
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№31 (Дата выпуска – 02.08.2024 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского 

муниципального района 



2  

№31 (от 02.08.2024 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страни

ц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№388-п  
от 26.07.2024 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 29.06.2023 №339-п «Об утверждении плана 
организации ярмарок на 2024 год на территории Приволжского 
муниципального района» 

3-4 

№389-п  
от 26.07.2024 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 19.01.2024 № 11-п «О  создании 
Муниципального координационного совета по взаимодействию с 
региональным отделением общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 
Ивановской области, местными первичными отделениями в 
Приволжском муниципальном районе» 

5-6 

№390-п  
от 26.07.2024 

Об утверждении Порядка предоставления ежегодной социальной 
выплаты работникам муниципальных организаций Приволжского 
муниципального района, реализующим основные общеобразовательные 
программы дошкольного и общего образования, дополнительные 
общеобразовательные программы 

7-9 

№394-п  
от 26.07.2024 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 08.12.2020 №586-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Продажа муниципального имущества, находящегося в собственности 
Приволжского муниципального района и Приволжского городского 
поселения, субъектам малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение ими 
арендуемого имущества» 

10 

№402-п  
от 31.07.2024 

Об утверждении Единой теплоснабжающей организации в границах 
муниципальных образований Приволжского муниципального района 
(Приволжское городское поселение, Ингарское сельское поселение, 
Новское сельское поселение) 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 



3  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  26.07.2024                               №  388 - п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 29.06.2023 №339-п «Об утверждении плана организации ярмарок на 2024 год на 

территории Приволжского муниципального района» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области 

от 22.11.2012 года № 481-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 

Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», 

администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

29.06.2023 №339-п «Об утверждении плана организации ярмарок на 2024 год на 

территории Приволжского муниципального района» , следующие изменения: 

1.1 Строку  15 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

  

№ 
п/п 

Организатор ярмарки Вид 
ярмарки 

(сезонная, 
выходного 

дня, 
празднична

я) 

Тип ярмарки 
(универсальн

ая, 
сельскохозяй

ственная, 
специализир
ованная (с 
указанием 

специализац
ии)) 

Дата начала 
и дата 

окончания 
проведения 

ярмарки 

 ФИО 
руководите

ля 
юридическо
го лица или 
индивидуал

ьного 
предприним
ателя, дата 
государстве

нной 
регистраци

и 

Адрес 
места 

проведения 
ярмарки 

ИНН ОГРН 

15 Муниципал
ьное 
казенное 
учреждение 
клубное 
объединени
е 
Ингарского 
сельского 
поселения 
Приволжско
го 
муниципаль
ного района 

Ивановская 
обл., 
Приволжски
й р-н,с. 
Ингарь, ул. 
Спортивная
, д.19 

3719009
417 

1063705500
5979 

Празднична
я «День 
села 
Ингарь» 

Универсальн
ая  

31 августа 
2024г 

 



4  

  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета экономики и закупок администрации Приволжского муниципального района 

Тихомирову Т.М. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

Глава Приволжского  
муниципального района        И.В. Мельникова 



5  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  26.07.2024 № 389- п 
 

 О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 19.01.2024 № 11-п «О  создании Муниципального координационного совета по 

взаимодействию с региональным отделением общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Ивановской области, 

местными первичными отделениями в Приволжском муниципальном районе» 
 

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О 
российском движении детей и молодежи», во исполнение пункта 3.2. протокола совещания по 
реализации молодежной политики от 26.04.2023 года администрация Приволжского      
муниципального района  п о с т а н о в л я е т:              

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
19.01.2024 № 11-п «О  создании Муниципального координационного совета по взаимодействию 
с региональным отделением общероссийского общественно-государственного движения детей 
и молодежи «Движение первых» Ивановской области, местными первичными отделениями в 
Приволжском муниципальном районе» следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в следующей редакции согласно 
приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву 
Э.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                            И.В. Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0


6  

Приложение 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от  26.07.2024 № 389  -п 

 
Приложение №2 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от   19.  01 .2024 №  11  -п 
Состав Муниципального координационного совета по взаимодействию с региональным 

отделением общероссийского общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» Ивановской области, местными первичными 

отделениями в Приволжском муниципальном районе 

И.В. Мельникова Глава Приволжского муниципального района, председатель 
Координационного совета  

Э.А. Соловьева Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам, заместитель председателя 
Координационного совета  

А.А. Альбицкая И.о. начальника МКУ отдела образования администрации 
Приволжского муниципального района, секретарь Координационного 
совета  

Члены Координационного совета: 

Т.Н. Кучина  Начальник МКУ «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и 
туризма администрации Приволжского муниципального района» 

А.В. Дюжая Руководитель ТОСЗН по Приволжскому району (по согласованию) 

С.Е. Беккер  Заместитель начальника МКУ отдела образования администрации 
Приволжского муниципального района по общим вопросам 

Н.Е. Смирнова Директор МБУ ДО ЦДЮТ г. Приволжска 

Д.С. Потехина  Директор МКОУ СШ №1 г. Приволжска 

И.И. Зайцева  Директор МКОУ СШ №6 г. Приволжска 

О.С. Епифанова  Директор МКОУ СШ №12 г. Приволжска 

А.В. Ламохина  Директор МКОУ Плесская СШ 

Е.В. Смирнова  Директор МКОУ Рождественская ОШ 

Л.В. Торопова Директор МКОУ Толпыгинская ОШ 

А.В. Груздева Председатель Совета местного отделения общероссийского 
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 
первых» 

  
 

 



7  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 26.07.2024 № 390- п 
 

 Об утверждении Порядка предоставления ежегодной социальной выплаты работникам 
муниципальных организаций Приволжского муниципального района, реализующим 
основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, 

дополнительные общеобразовательные программы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области 
от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», Уставом Приволжского 
муниципального района, постановлением администрации Приволжского муниципального 
района от 06.06.2024 № 295- п «Об установлении и исполнении расходного обязательства 
Приволжского муниципального района, возникающего в связи с осуществлением переданных 
органами местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 
ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, 
дополнительные общеобразовательные программы», администрация Приволжского      
муниципального      района                           п о с т а н о в л я е т:              

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты работникам 
муниципальных организаций Приволжского муниципального района, реализующим основные 
общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные 
общеобразовательные программы, согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву 
Э.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                           И.В. Мельникова 

 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0


8  

Приложение   
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 26.07.2024 № 390- п 

 
Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных 

организаций Приволжского муниципального района, реализующим основные 
общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные 

общеобразовательные программы 
 

1. Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты работникам 
муниципальных организаций Приволжского муниципального района, реализующим основные 
общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные 
общеобразовательные программы (далее- Порядок) определяет правила и условия 
предоставления ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций 
Приволжского муниципального района, реализующим основные общеобразовательные 
программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные 
программы (далее- муниципальные образовательные организации). 

2. Ежегодная социальная выплата предоставляется педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, иным работникам, выполняющим по основному 
месту работы дополнительную работу в порядке совмещения должностей педагогических 
работников в муниципальных образовательных организациях, установленных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 №225 «Об утверждении номенклатуры 
должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»,  руководителям, 
заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений и их заместителям 
муниципальных образовательных организаций (далее- Получатели).   

Ежегодная социальная выплата не предоставляется лицам, замещающим должности 
работников муниципальных образовательных организаций по внешнему совместительству. 

3. Условием предоставления ежегодной социальной выплаты является наличие у 
Получателя выплаты заключенного трудового договора с муниципальной образовательной 
организацией по основному месту работы по состоянию на 01 сентября текущего года. 

4. Ежегодная социальная выплата предоставляется Получателям 1 (один) раз в год. 
Ежегодная социальная выплата предоставляется Получателям в срок до 15 сентября 

текущего года. 
5. Уполномоченным органом по осуществлению ежегодной социальной выплаты 

является МКУ отдел образования администрации Приволжского муниципального района 
(далее- отдел образования). 

6. Ежегодная социальная выплата перечисляется Получателям выплаты на банковские 
счета, на которые осуществляется перечисление заработной платы. 

7. Руководители муниципальных образовательных организаций в срок до 01 сентября 
текущего года формируют реестр Получателей по форме, согласно приложению к настоящему 
Порядку, и направляют его в отдел образования. 

В реестре Получателей указываются: 
а) фамилия, имя и отчество (при наличии) Получателя; 
б) дата рождения Получателя; 
в) СНИЛС Получателя; 
г) Сведения о банковском счете Получателя, на который перечисляется заработная 

плата, с указанием наименования банковской организации. 
8. Ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в реестре 

Получателей, несет руководитель муниципальной образовательной организации. 
 
 



9  

 
Приложение  

К порядку предоставления  
ежегодной социальной выплаты  

работникам муниципальных организаций  
Приволжского муниципального района,  

реализующим основные общеобразовательные  
программы дошкольного и общего  

образования, дополнительные  
общеобразовательные программы 

 
Реестр получателей ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных 

организаций Приволжского муниципального района, реализующим основные 
общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные 

общеобразовательные программы 
 
1. Наименование выплаты: ежегодная социальная выплата работникам муниципальных 

организаций Приволжского муниципального района, реализующим основные 
общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные 
общеобразовательные программы. 

2. Наименование муниципальной образовательной организации Приволжского 
муниципального района: ___________________________. 

3. Количество работников муниципальной образовательной организации, имеющих 
право на получение ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, 
дополнительные общеобразовательные программы: 

№ 
п/п 

ФИО работника Дата 
рождения 
работника 

Наименование 
банковской 
организации, 
банковский  
счет работника 

СНИЛС 
работника 

Сумма 
выплаты 

      

Итого по списку: _____ чел. 
Общая сумма: _________ (_____________) рублей ____ копеек. 
 
Подпись руководителя муниципальной образовательной организации 

 
 

 
 
 

 



10  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2024   № 394 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 08.12.2020 №586-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления 
муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества, 

находящегося в собственности Приволжского муниципального района и Приволжского 
городского поселения, субъектам малого и среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 06.04.2024 №76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального 
района, на основании предложения Прокуратуры Приволжского района от 08.07.2024 вх. №97-
пр, о необходимости приведения нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления в соответствие с требованиями федерального законодательства, 
администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Продажа муниципального имущества, находящегося в собственности Приволжского 
муниципального района и Приволжского городского поселения, субъектам малого и среднего 
предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение ими 
арендуемого имущества», утвержденный постановлением администрации Приволжского 
муниципального района от 08.12.2020 №586-п (далее - Административный регламент), 
следующие изменения: 

1.1. во втором абзаце п.1.2.1 Административного регламента слова «в течение двух и 
более лет» заменить словами «в течение одного года и более»; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского 
муниципального района Мелешенко Н.Ф. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в 
информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 
района» и на официальном сайте Приволжского муниципального района www.privadmin.ru. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального район                                                                      И.В.Мельникова 
 

consultantplus://offline/ref=53561E966C0EE3DCEDB93542CF705CFF159D4A9001897082317CC5F328e4Z0N
consultantplus://offline/ref=1E4430BE286C7564D12161CAA8B9809C9687C45881F36B8A8339307D842EDED6B8BE9F1F6870D685C75FA341D538AB89D30DFD92995E91B5a9W7L


11  

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.07.2024 № 402-п 

Об утверждении Единой теплоснабжающей организации в границах 
муниципальных образований Приволжского муниципального района 
(Приволжское городское поселение, Ингарское сельское поселение, 

Новское сельское поселение) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (в действующей редакции), Постановлением 
Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
(в действующей редакции), п.2 ст.25; п.2 ст.ЗЗ Устава Приволжского городского поселения (в 
действующей редакции) администрация Приволжского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Единой теплоснабжающей организацией: 
а) в границах муниципального образования - Приволжское городское поселение 

Приволжского муниципального района: 
Общество с ограниченной ответственностью «Тепловые энергетические системы-

Приволжск»; 
б) в границах муниципального образования - Ингарское сельское поселение 

Приволжского муниципального района: 
- Общество с ограниченной ответственностью «Новая сетевая компания» (ООО 

«НСК»); 
в) в границах муниципального образования - Новское сельское поселение 

Приволжского муниципального района: 
 - Общество с ограниченной ответственностью «Новая сетевая компания» (ООО «НСК»); 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 18.10.2018 № 660-п «Об утверждении Единой теплоснабжающей 
организации в границах муниципальных образований Приволжского муниципального района 
(Приволжское городское поселение, Ингарское сельское поселение, Новское сельское 
поселение)». 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Данное постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского 
муниципального район                                                                      И.В.Мельникова 

 


